ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN               Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2021

V/v điều chỉnh nội dung Đề án

bảo vệ môi trường chi tiết của

Nhà máy may thuộc Công ty

TNHH 888.

                        Kính gửi:

- Công ty TNHH 888;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Quảng Xương.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 179/CV-888 ngày 28/9/2020 của

Công ty TNHH 888 về việc đề nghị xin điều chỉnh Đề án bảo vệ môi trường chi

tiết Nhà máy may; trên cơ sở báo cáo và đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi

trường tại Công văn số 8451/STNMT-BVMT ngày 04/12/2020 (kèm theo Biên

bản kiểm tra ngày 13/10/2020 của liên ngành: Sở Tài nguyên và Môi trường -

UBND huyện Quảng Xương - UBND xã Quảng Hợp - Công ty TNHH 888),

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Cho phép Công ty TNHH 888 thay đổi nồi hơi sử dụng nhiên liệu than đá

bằng nồi hơi sử dụng nhiên liệu vải vụn, từ đó thay đổi một phần biện pháp xử

lý chất thải rắn công nghiệp (đốt vải vụn trong lò hơi); các nội dung khác thực

hiện theo đề án bảo vệ môi trường chi tiết đã được phê duyệt.

- Yêu cầu Công ty TNHH 888 phân loại triệt để chất thải rắn công nghiệp

trước khi đưa vào lò đốt, chỉ được sử dụng phế liệu vải vụn cotton làm nhiên

liệu đốt, không sử dụng các loại vải cháy chậm, khó cháy, nilon, nhựa làm

nhiên liệu đốt, không đốt chất thải rắn sinh hoạt trong lò đốt./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);
- Lưu: VT, PgNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T06:21:25+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T09:57:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T09:57:25+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T11:10:24+0700